
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ. Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada domes  

2024. gada  28. novembra  

lēmumu (sēdes prot. Nr.18, 3.§) 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Balvos  

2024. gada 28. novembrī                                                                                            Nr. 19/2024 

 

Grozījumi Balvu novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos             

Nr. 2/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā” 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr. 275 

"Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 

kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6. punktu 

 

1. Izdarīt Balvu novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2/2022 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā” šādus grozījumus: 

1.1. svītrot izdošanas tiesiskajā pamatā vārdus un skaitļus “Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 

daļu”; 

1.2. papildināt 9.3. apakšpunktu aiz vārda “aprūpes” ar vārdu “mājās”;  

1.3. papildināt III nodaļu ar 14.1 punktu šādā redakcijā: 

“14.1 Apgādnieks, kuram ir pienākums maksāt par apgādājamajam sniegto sociālo 

pakalpojumu un kura ienākumi nepārsniedz normatīvajos aktos noteikto līmeni, kas paredz 

apgādnieka atbrīvojumu no pienākuma maksāt, ir atbrīvojams no maksas par sociālo 

pakalpojumu uz iztikas līdzekļu deklarācijas periodu. Iztikas līdzekļu deklarāciju sagatavo 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību, 

ievērojot pamata sociālās palīdzības pabalstiem un trūcīgas un maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusam noteikto periodu.”;  

1.4. papildināt 25. punktu pirms vārdiem “vai nodarbinātības dēļ” ar vārdiem “atrašanās 

ilgstošā atvaļinājumā”;  

1.5. svītrot 27. punktu; 

1.6. papildināt V nodaļu ar 27.1 punktu šādā redakcijā: 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/330458-par-socialajiem-pakalpojumiem-un-socialo-atbalstu-balvu-novada
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“27.1 Pakalpojums tiek piešķirts, izvērtējot personas individuālās vajadzības un resursus un 

nosakot veicamo darbu apjomu saskaņā ar noteikto aprūpes līmeni atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem: 

27.11 I aprūpes līmenis – līdz 4 (četrām) stundām nedēļā; 

27.21 II  aprūpes līmenis – līdz 6 (sešām) stundām nedēļā; 

27.31 III aprūpes līmenis – līdz 8 (astoņām) stundām nedēļā; 

27.41 IV aprūpes līmenis – līdz 10 (desmit) stundām nedēļā.”; 

1.7.  papildināt V nodaļu ar 27.2 punktu šādā redakcijā: 

“27.2 Ja personas funkcionālais stāvoklis ir mainīgs un regulāra aprūpe nav nepieciešama, 

var tikt piešķirts: 

27.12 "Drošības pogas" pakalpojums (nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvs 

atbalsts un palīdzība 24 stundas diennaktī); 

27.22 Mobilās aprūpes kompleksa pakalpojums ar specializētu, īpaši aprīkotu 

transportu (silto ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.).”; 

1.8. svītrot 28. un 29. punktu; 

1.9. svītrot 32. punktu; 

1.10. izteikt 33. punktu šādā redakcijā: 

“33. Personas līdzmaksājums par Pakalpojumu tiek noteikts ar Balvu novada Domes 

lēmumu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un Noteikumos Nr. 275 

noteikto kārtību.”; 

1.11. svītrot 34. punktā pirmo teikumu “Pēc Pakalpojuma līdzmaksājuma personas rīcībā 

esošie ikmēneša naudas līdzekļi, ieskaitot īpašās kopšanas pabalstu, nedrīkst būt mazāki par 

80 % no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas mēnesī attiecīgajā 

gadā.”; 

1.12. izteikt VI nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

       “VI. Aprūpes mājās pakalpojums bērniem ar invaliditāti”;  

1.13. papildināt 35. punktu aiz vārda “Aprūpes” ar vārdu “mājās”; 

1.14. svītrot 36. punktā vārdus un skaitļus “no 2 līdz 18 gadu vecumam” un papildināt aiz 

vārdiem “par īpašas kopšanas nepieciešamību” ar vārdiem un skaitli ”un personai līdz 

24 gadu vecumam, kurai īpašas kopšanas nepieciešamība pēc pilngadības sasniegšanas tiek 

turpināta (turpmāk šajā nodaļā - bērns)”; 

1.15. papildināt 36.1. apakšpunktu aiz vārdiem “bērna likumiskie pārstāvji vai 

audžuģimene” ar vārdiem “vai kopā dzīvojošie ģimenes (mājsaimniecības) locekļi (turpmāk 

šajā nodaļā - ģimenes locekļi)”;  

1.16. papildināt 38. punktu aiz vārda un skaitļa “3 gadiem” ar vārdiem un skaitli “un līdz 24 

gadu vecuma sasniegšanai”; 

1.17. papildināt 40. punktu aiz vārdiem “vai audžuģimene” ar vārdiem “vai persona”;  

1.18. papildināt 40.3.; 40.3.1.; 40.3.2. un 40.3.3. apakšpunktu aiz vārdiem “bērna likumiskie 

pārstāvji vai audžuģimene” ar vārdiem “vai ģimenes locekļi”’; 

1.19. papildināt 42.1 punktu aiz vārdiem “vai audžuģimenes pārstāvja” ar vārdiem “vai 

personas”;  

1.20. papildināt 43.1. apakšpunktu  aiz vārdiem iekavās “(abu audžuģimenes pārstāvju)” ar 

vārdiem “vai ģimenes locekļu”; 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.21. papildināt 43.2. apakšpunktu  aiz vārdiem “vai audžuģimene” ar vārdiem “vai ģimenes 

locekļi”; 

1.22. papildināt 44. punktu aiz vārdiem “vai audžuģimenei” ar vārdiem “vai personai”; 

1.23. papildināt 45. punktu aiz vārdiem “vai audžuģimene” ar vārdiem “vai persona”; 

1.24. svītrot 105. punktā vārdus “vai specializēto automobili”. 

2. Saistošo noteikumu 1.5.-1.11. apakšpunkti stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

 

 

 

Domes  priekšsēdētājs            Sergejs MAKSIMOVS 

 

 


